Për QMK-në: 
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QMK – Qendra për Menaxhim të Konflikteve është organizatë qytetare, joqeveritare, apolitike dhe joprofitabile që vepron në fushën e shoqërisë qytetare. QMK vepron në territorin e Republikës së Maqedonisë, por gjithashtu në suaza ndërkombëtare duke zbatuar njëkohësisht qëllimet dhe detyrat e parashtruara.

Projekti “Ne mundemi” financialisht është i mbështetur nga Fondacioni  Instituti për Shoqëri të Hapur. 
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Qëllimi i projektit:  Qëllimi kryesor i këtij projekti është të mbështes zhvillimin e proceseve demokratike në Maqedoni nëpërmjet edukimit dhe promovimit të vlerave të paqes, padhunës, tolerancës dhe mirëkuptimit të ndërsjelltë.

Detyrat: 

· Mbështetje në përforcimin e konceptit të shoqërisë qytetare tek popullata rinore.

· Kuptim i stereotipeve dhe paragjykimeve nëpërmjet komunikimit të hapur dhe sqarim i percepcioneve tek të rinjtë në rajonet e krizës. 

· Të ketë bashkëpunim të mirë në nivel individual mes mes të rinjve nga mjedise të ndryshme; dhe në nivel të organizatave mes organizatave joqeveritare që punojnë në rajonin e Tetovës dhe Gostivarit si dhe të krijohen mundësi që në të ardhmen të realizohen idetë mes tyre dhe QMK-së.

· Promovim i vlerave të paqes, demokracisë dhe të drejtave të njeriut përmes edukimit të popullatës rinore.

· Instalim i rrjetit të anëtarëve, aktivistëve që do bashkë-punojnë  të arrijnë vizionin e QMK-së duke involvuar veten direkt apo indirekt në QMK apo organizata tjera. 

· Përforcim të kapaciteteve të QMK-së.
Deklarata që disa nga pjesëmarrësit i dhanë pas mbarimit të seminarit 
Jelena Mirçevska: Seminari kaloi në atmosferë  të shkëlqyeshme dhe frymë entuziasmuese. Gjitha të mirat për organizatorët që na lidhen në këto kohë. Në fillim të gjithë ne ishim pakëz të rezervuar në sens të mos të ndjerit të lirë të shprehemi, por me implementimin e mjeshtrive dhe moduseve të punës të punuara nga facilitatorët çdo gjë shkonte lehtë e më lehtë. Ashtuqë, në fund çdokushi e kuptoi qëllimin e seminarit. Sipas meje porosia e këtij seminari ish se çdoherë ka dritë edhe në tunelin e shkatërruar nëpërmjet të cilit na duhet të kalojmë. Do kishte qenë mrrekulli sikur të kish zgjatur dhe më tepër seminari.

Elvira Murtezani : Përpos që kam marr pjesë në seminare të tjera jam e mendimit dhe kam përshtypje se ky seminar ish më i lirë, kishte hapësirë të lirë që të shprehim mendimet tona. Në fillim isha në mëdyshje të marr apo mos të marr pjesë në këtë seminar, por siç po vijonte seminari dëshiroja mos mbarojë. Gjithashtu mendoj se do kish qenë mirë sikur në këtë seminar të kish pas pjesëmarrës nga vende tjera.

Ismije Karimani: Ky ish seminari i parë që po vijova dhe isha e tej motivuar, e kënaqur dhe do doja të marr pjesë dhe në seminare të tjera në ardhmëri. Në fillim ndjehesha e shqetësuar, e turpshme, por në fund me një fjalë ishte fantastike. Nuk mendoj se diçka mungonte në këtë seminar.
Sulejman Qazimi: Thjeshtë, mund të them se më ka pëlqyer çdo gjë nga ky seminar. Në fillim isha I friguar për shkak se nuk i njihja pjesëmarrësit e tjerë, por gjatë sesioneve e hupa atë ndjenjë dhe çfarë ishte më me rëndësi ishte se në të vërtëtë kishim rastin të shprehim veten të lirë, që nënkupton se ishte një ndjenjë e mrekullueshme. Do ish mrekulli sikur seminari të kish zgjatur më tepër kohë.
Ivan Karapetrov:  Mburrem që kam qenë një nga pjesëmarrësit e këtij seminari dhe gjithashtu i kënaqur që kam fituar një përvojë mbi dhe menaxhimin e konflikteve që besoj se do më shërbejë në ardhmëri. Ishte fabuloze të ndjej atmosferën gjatë këtij seminari dyditor. 

Ardian Reshidi:  Pikësëpari, më ka pëlqyer grupi, koordinatorët  dhe gjithë të tjerët “të fajshëm” për këtë seminar; dhe të jem i sinqertë nuk kish diçka që nuk më pëlqente përveç që zgjati shkurt.
Kemal Ismaili: Me fjalë të thjeshta më pëlqeu gjithëçka, fillimi ishte i mirë, por në fund ishte mrrekullueshëm.

Ahmed Qazimi: Më pëlqeu dinamika e facilitatorëve, kreativiteti dhe dija, organizimi i mirë dhe mënyra e shpjegimit. Kishte mungesë të kohës për shoqërim dhe shkëmbim të mendimeve. 
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